Дума Бакчарского района
Решение
	от 26.12.2022
	с. Бакчар
	№ 1130

	Об утверждении плана работы Думы Бакчарского района на 2023 год

В целях упорядочения работы по принятию правовых актов Думой Бакчарского района,

Дума Бакчарского района решила:

1. Утвердить план работы Думы Бакчарского района на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
            4. Контроль за исполнением данного решения возлагается на Председателя Думы Бакчарского района.

Председатель
Думы Бакчарского района        					   И.А. Александрова

Глава Бакчарского района                                                                С.П. Ревера

Приложение
к решению Думы
Бакчарского района
от 26.12.2022 № 1130
План работы Думы Бакчарского района на 2023 год

	№
	Наименование проекта решения
	Срок рассмотрения
	Ответственный

	Информация о мероприятиях по культуре и туризму на первое полугодие 2023 года
	февраль
	Начальник отдела по культуре, туризму, молодежной политике и спорту

	Информация о состоянии преступности на территории Бакчарского района за 2022 год
	февраль
	Начальник ОМВД России по Бакчарскому району

	Информация о развитии Парбигского сельского поселения за 2022 г. и планах по развитию на 2023 г.
	февраль
	Глава Парбигского сельского поселения

	Информация о развитии Высокоярского сельского поселения за 2022 г. и планах по развитию на 2023 г.
	февраль
	Глава Высокоярского сельского поселения

	Информация о развитии Вавиловского сельского поселения за 2022 г. и планах по развитию на 2023 г.
	февраль
	Глава Вавиловского сельского поселения

	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Бакчарского района за 2022 год
	март
	Председатель Контрольно-счетной палаты

	О ходе подготовки празднования Дня Победы
	март
	Заместитель Главы района по социальным вопросам

	Об исполнении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Бакчарского района на 2021-2026 годы» за 2022 год
	март
	Заместитель Главы района по социальным вопросам

	Об исполнении муниципальной программы «Доступная среда на 2021-2026 годы» за 2022 год
	март
	Заместитель Главы района по социальным вопросам

	Об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Бакчарского района на 2021 – 2026 годы» за 2022 год
	март
	Заместитель Главы района по экономическим вопросам, Начальник отдела по социально-экономическому развитию села

	Об исполнении муниципальной программы «Поддержка малых форм хозяйствования Бакчарского района на 2021-2023 годы» за 2022 год
	март
	Заместитель Главы района по экономическим вопросам, Начальник отдела по социально-экономическому развитию села

	Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Бакчарский район на 2021-2026 годы за 2022 год
	апрель
	Начальник отдела по культуре, туризму, молодежной политике и спорту

	Об исполнении муниципальной программы «Развитие внутреннего и выездного туризма в МО «Бакчарский район» на 2023-2027 годы» за 2022 год
	апрель
	Начальник отдела по культуре, туризму, молодежной политике и спорту

	Об исполнении муниципальной программы «Развитие культуры Бакчарского района на 2023-2027 годы» за 2022 год
	апрель
	Начальник отдела по культуре, туризму, молодежной политике и спорту

	Об исполнении муниципальной программы «Модернизация муниципального управления и развитие информационного общества муниципального образования «Бакчарский район» на 2019-2023 годы» за 2022 год
	апрель
	Заместитель Главы района – Управляющий делами

	Информация о развитии Плотниковского сельского поселения за 2022 годы и планах по развитию на 2023 г.
	апрель
	Глава Плотниковского сельского поселения

	Информация о развитии Поротниковского сельского поселения за 2022 г. и планах по развитию на 2023 г.
	апрель
	Глава Поротниковского сельского поселения

	О проекте решения Думы Бакчарского района «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Бакчарского района за 2022 год»
	май
	Начальник финансового отдела

	Об исполнении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Бакчарского района на 2021-2026 годы» за 2022 год
	май
	Первый заместитель Главы района

	Об исполнении муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Бакчарский район» «Формирование современной городской среды на территории Бакчарского сельского поселения» на 2018-2024 годы» за 2022 год
	май
	Первый заместитель Главы района

	Об исполнении муниципальной программы «Газификация Бакчарского района на 2021-2025 годы» за 2022 год
	май
	Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и имущественных отношений

	Об исполнении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Бакчарского района на 2021-2026 годы» за 2022 год
	май
	Заместитель начальника отдела по вопросам имущественных отношений

	Отчет Главы Бакчарского района о результатах его деятельности и деятельности Администрации Бакчарского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Бакчарского района
	июнь
	Глава района

Начальник отдела экономической политики

	Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета Бакчарского района за 2022 год
	июнь
	Начальник финансового отдела

	Об исполнении муниципальной программы «Развитие образования Бакчарского района на 2021-2025 годы» за 2022 год
	июнь
	Начальник отдела образования

	Об исполнении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего образования на территории Бакчарского района на 2019-2023 годы» за 2022 год
	июнь
	Начальник отдела образования

	Об исполнении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Бакчарский район на 2021-2026 годы» за 2022 год
	июнь
	Начальник отдела экономической политики

	Информация о развитии Бакчарского сельского поселения за 2022 годи планах по развитию на 2023 г.
	июнь
	Глава Бакчарского сельского поселения

	О замещении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2026 г. дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального района от налога на доходы физических лиц.
	июль
	Начальник финансового отдела

	Инвестиционное послание Главы Бакчарского района
	июль
	Глава района

	О состоянии преступности на территории Бакчарского района за первое полугодие 2023 года
	июль
	Начальник ОМВД России по Бакчарскому району

	Информация о мероприятиях по культуре и туризму на второе полугодие 2023 г.
	июль
	Начальник отдела по культуре, туризму, молодежной политике и спорту

	Об обеспечении кадрами сферы культуры
	сентябрь
	Заместитель Главы района по социальным вопросам

	Об обеспечении кадрами отрасли сельского хозяйства
	сентябрь
	Заместитель Главы района по экономическим вопросам, Начальник отдела по социально-экономическому развитию села

	Об обеспечении системы здравоохранения кадрами
	сентябрь
	Главный врач ОГБУЗ «Бакчарская ЦРБ»

	Об обеспечении системы образования кадрами
	сентябрь
	Начальник отдела образования

	О проекте решения Думы Бакчарского района «О местном бюджете Бакчарского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	ноябрь
	Начальник финансового отдела

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Бакчарского района «О местном бюджете Бакчарского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	ноябрь
	Начальник финансового отдела

	О принятии местного бюджета Бакчарского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Начальник финансового отдела

	Об утверждении отчета Администрации Бакчарского района о реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» за 2023 год
	декабрь
	Заместитель начальника отдела по вопросам имущественных отношений

	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» на 2024 год
	декабрь
	Заместитель начальника отдела по вопросам имущественных отношений

	Об утверждении соглашений о передаче части полномочий между органами местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район» и органами местного самоуправления сельских поселений Бакчарского района

	декабрь
	Начальник финансового отдела

	По мере необходимости:

	[bookmark: _GoBack]- О внесении изменений в местный бюджет Бакчарского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;
- О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» на 2023 год;
- О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарский район»;
- О награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Думы Бакчарского района.